
KONEIDEN – JA OSIN MAANSIIRTOOON LIITTYVÄ PERUSTUTKINTO KEMIJÄRVELLE 

 

Esitän, että Kemijärven kaupunki käynnistää selvityksen ja valmistelun purkualaan erikoistuvan 
osaamisalan tai laajan tutkinnonosan toteuttamiseksi osana rakennusalan perustutkintoa 
yhteistyössä koulutuksen järjestäjän ja alueen yritysten kanssa. 

Kemijärvellä ja laajemmin Lapissa rakennuskannan ikääntymisen johdosta korjaus- ja purkutarpeet 
kasvaa. Lisäksi vihreän siirtymän kiertotalouden kehittämistarve ja vastuullisuusvaatimukset 
lisäävät purkualalle osaamistarvetta. Purkutyöt edellyttävät erityisosaamista mm. 
työturvallisuudessa, haitta-aineiden käsittelyssä ja materiaalien hyödyntämisessä. Kuitenkin tällä 
hetkellä koulutuksellinen kokonaisuus puuttuu. 

Lisäksi koulutuksen kehittäminen auttaa alueen työelämän osaamistarpeen vajeen täyttämistä, 
lisää työllisyyttä ja tukee elinkeinoelämän tarpeita sekä turvallista ja laadukasta rakentamisen 
purkutoimintaa. 

Purkualan koulutuksessa on tärkeää sisällyttää myös koneiden ja maansiirron käyttö. Rakentamis- ja 
purkutyömailla käytetään monia erilaisia koneita, jotka vaativat asiantuntemusta ja osaamista. 
Koulutuksessa tulee painottaa koneiden turvallista käyttöä sekä niiden kunnossapitoa. 

Koneiden käyttö purkutöissä on erityisen tärkeää, sillä se vaikuttaa suoraan työmaan tehokkuuteen ja 
turvallisuuteen. Koulutukseen tulisi sisällyttää moduuleja, jotka käsittelevät seuraavia aiheita: 

• Erilaisten purkukoneiden ja -laitteiden toiminta ja käyttöominaisuudet 
• Työturvallisuus koneiden käytössä, mukaan lukien henkilösuojavarusteet ja riskien 

arviointi 
• Koneiden huolto ja kunnossapito 
• Maansiirtotöiden suorittaminen tehokkaasti ja ympäristöystävällisesti 

Lisäksi koneiden osaaminen ja maansiirto ovat avainasemassa toimitusketjun hallinnassa, jolloin voidaan 
varmistaa kaivuu- ja purkutyöhön liittyvien aikarajojen ja budjetin pitäminen. Lisäämällä koneiden ja 
maansiirron koulutusosioita purkualan koulutusohjelmaan, voidaan vastata nykypäivän rakennusalan 
vaatimuksiin ja parantaa koulutettavien työllistymismahdollisuuksia. 

 

TALOUDELLISET JA TOIMINNALLISET VAIKUTUKSET 

Kemijärven kaupungilla on nykyisin ja tulevaisuudessa purkukuntoisia kiinteistöjä ja siksikin 
purkualan koulutuksen kehittäminen ja sen kytkeminen sopii kaupungin omiin kohteisiin. Koulutus 
vahvistaa kaupungin omaa asiantuntijuutta purkuhankkeissa ja parantaa vaativien hankkeiden 
suunnittelua, kilpailutusta ja valvontaa. Erityisosaaminen mahdollistaa pitkällä aikavälillä 
kustannussäästöjä purkutoimintaan 

PURKUALAN PAIKALLINEN KOULUTUS JA YRITTÄJYYS 

Purkuala on luonteeltaan usein yrittäjävetoinen ja siitä syystä se tukee paikallista yrittäjyyttä ja 
uusien yritysten syntyä vahvistamaan kaupungin elinvoimaa.  

Poikkeavan koulutuksen kehittäminen Kemijärvellä lisää ammatillista koulutustarjontaa ja tuo alan 
koulutukseen vetovoimaa paikkakunnalle sekä edistää oppisopimus- ja työelämäyhteistyötä. 

TOTEUTUSTAPA 



Valmistelu toteutetaan olemassa olevien tutkintorakenteiden puitteissa kustannustehokkaasti 
vuoden 2026 aikana.  
Valmistelussa selvitetään koulutuksen sisältö, laajuus ja toteutusmuoto ja valmistelu suoritetaan 
yhteistyössä Koulutuksen kuntayhtymä Redun, Kemijärven kaupungin sivistystoimen, 
teknisentoimen ja elinkeinoelämän kanssa. 
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